
 

北海道ＴＵＧ「年忘れ講演会」のご案内 

 

北海道ＴＵＧ会員のみなさま 

ならびにお客様各位                                              北海道東芝ITユーザ会 

           

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご協力、ご支援を賜り厚くお礼申上げます。 

北海道ＴＵＧでは毎年ご好評をいただいております「年忘れ講演会」を下記のとおり開催致します。 

今回はエッセイストの千代里さんを講師にお迎えしご講演いただきます。 

講演終了後には、日頃お世話になっております会員様をはじめ、当日講演会にご参加のお客様みなさまをまじえて 

懇親会を開催致します。ご参加を心よりお待ちしております。 

敬 具 

記 

 

○ 日 時 ： 20１９年１２月１０日（火）1５：３０ （開場１５：００より） 

○ 会 場 ： ニューオータニイン札幌  札幌市中央区北２条西１丁目 TEL 011-222-１1１１ 

（JR札幌駅南口より徒歩８分、地下鉄東豊線さっぽろ駅２２番出口（サンメモリアルビル）徒歩3分） 

○ 参加費 ： 無 料 定員５０名（お申込が定員に達した場合には締切らせていただくことがございます）                

○ 予定スケジュール 

1５:００～ 開場（受付開始） 会場 ２階 「北斗の間」 

1５:３０～ 開会のご挨拶  

1５:３５～1７:０５ 講演 「花柳界で学んだ 福をもたらす小さな心がけ」   

    元新橋芸者・エッセイスト 千代里さん 

1７:１５～1８:３０ 懇親会 「双葉の間」 

       
 

     

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○お申込方法 １２月４日（水）までに 以下のいずれかの方法でお申込下さい 

  ・ホームページ： http://www.tug.gr.jp/   (左記のＵＲＬよりお申込ください) 

  ・FAX      ：  (011)624-0081   (FAX申込書にご記入のうえ送信ください) 

  ・E-mail    ： tdsl-tughokkaido@toshiba-sol.co.jp （申込書と同様の内容を送信ください） 

お問い合わせ： 北海道TUG事務局（小松・西岡・馬見・本間） 

TEL：011-624-1234    E-mail ： tdsl-tughokkaido@toshiba-sol.co.jp 

 ２０１９年１０月吉日 

＜略歴＞  

同志社女子大学卒業後、幼い頃から憧れた花柳界へ。  

新橋芸者として、お披露目後一年でお花代の売り上げ NO.1 になる。売れっ子芸者として、日本のみな 

らず、世界の VIP をもてなす多忙な日々をおくり、体調を崩す。病気を克服する中で、自然に寄り添う 

日本の伝統の 素晴らしさに改めて気づく。 芸者を引退したのちに出版した『捨てれば入る福ふくそうじ』が

人気を博し、エッセイストとしての活動を開始。独特の話し方と雰囲気が口コミで話題を呼び、 

現在は講演で全国各地をまわる日々。一児の母。 

夢をあきらめきれず、大学卒業後に飛び込んだ日本一の社交場、新橋の花柳界。 

人が幸せに生きるために大切な「自尊心」や「周りとのコミュニケーション」についてのエピソード、花柳界のイロハ、 

NO.1に成った秘訣、そうじ、男女のコミュニケーションなど、幅広い内容で、年代や性別、職業を超えてあらゆる方に 

興味深くもしみじみ心に染み込む余韻の続く講演です。 

 

http://www.tug.gr.jp/
mailto:tdsl-tughokkaido@toshiba-sol.co.jp
mailto:tdsl-tughokkaido@toshiba-sol.co.jp


 

 

ＦＡＸ送付先：（０１１）６２４－００８１  

東芝デジタルソリューションズ株式会社北海道支社 内 北海道東芝ＩＴユーザ会（ＴＵＧ） 事務局  宛 

お申込締切  ２０１９年１２月４日（水） 

 

 年忘れ講演会 １２／１０（火）参加申込書   

    申込責任者      ：               

    会 社 名      ：              

    電話／ＦＡＸ：              

    所属／役職      ：              

    Ｅ－ｍａｉｌ：              

※お申込受付のご連絡やお申込後の本講演会に関するご案内はメールにてご連絡させていただきます。 

参加者情報                                                                    

    

所   属 役   職 氏   名 

講

演 

会 

懇

親

会 

 

1 

 

 

 

    

Ｅ-mail   

 

2 

 

 

 

    

Ｅ-mail   

 

3 

 

 

 

    

Ｅ-mail   

 

4 

 

 

 

    

Ｅ-mail   

 

5 

 

 

 

    

Ｅ-mail   

 

     

 

 

 

 

 

【個人情報について】 

ご記入いただきました東芝ＩＴユーザ会（以下、ＴＵＧ）および東芝デジタルソリューションズ株式会社 

（以下、ＴＤＳＬ）から、ＴＵＧおよびＴＤＳＬのサービス・商品のご紹介、セミナーのご案内等、お客様に役立つと

思われる情報提供に使わせていただくことがございます｡ 

なおご不要の場合、お客様から下記のＴＵＧ事務局窓口へご連絡いただければ、情報提供を停止させていただきます。 

また、ご参加いただいた行事では、ＴＵＧＮews(会報誌)・Tugweb(ホームページ)・ＴＵＧおよびＴＤＳＬＦａｃｅ

ｂｏｏｋ（ＳＮＳ）へ行事報告掲載用として写真撮影をさせていただくことがあります。また、社名・所属・氏名を 

講師および参加者へ開示することがあります。 

行事参加のお申込の際にはご承知おきいただきますよう、よろしくお願い致します。 

 

北海道ＴＵＧ事務局担当  ＴＥＬ：０１１－６２４－１２３４ 

 Ｅ-mail  :  tdsl-tughokkaido@toshiba-sol.co.jp 

ご参加項目に○をご記入下さい ↓ 

mailto:tdsl-tughokkaido@toshiba-sol.co.jp

